
 

e-mail: usp.va@istruzione.it - PEC: uspva@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Z9UY09 – C.F.: 80010960120 

Sito internet: https://varese.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIV – Ambito Territoriale di Varese  
Via Copelli 6 – 21100 Varese - Codice Ipa: m_pi 

 
 
Oggetto: Organico di diritto del personale ATA della provincia di Varese per l’a.s. 2024/2025 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO lo schema di Decreto Interministeriale recante la revisione delle dotazioni organiche del personale 
A.T.A. per l’anno scolastico 2024/2025 Disposizioni concernenti la definizione dei criteri e dei parametri 
per la determinazione degli organici del personale amministrativo, tecnico e ausiliario, trasmesso con 
nota ministeriale prot. n. AOODGPER R.U. 0062927 del 03.05.2024; 

VISTO il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia prot. n. AOODRLO R.D. 0001525 del 

06.05.2024 che ripartisce fra le province della Lombardia il contingente di organico di diritto del 
personale amministrativo, tecnico e ausiliario per l’anno scolastico 2024/2025, distinto per profilo 
professionale; 
VISTA la legge 30 dicembre 2023, n. 213, “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2024 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”; 
VISTA la nota ministeriale AOODGPER R.U. 0014196 del 06.05.2021, paragrafo “Gestione dei posti 

connessi alle procedure di cui all’art. 58, comma 5 ss., del decreto-legge n. 69 del 2013” si conferma 
l’accantonamento di n. 5 posti di collaboratore scolastico; 
VISTA la dotazione organica di 15 posti di assistente tecnico da assegnare alle istituzioni 
scolastiche del primo ciclo; 
TENUTO CONTO delle esigenze delle istituzioni scolastiche; 
CONSIDERATO che, nel rigoroso rispetto del contingente provinciale assegnato, si è proceduto, ad 

assegnazione dei collaboratori scolastici sulla base delle necessità di copertura delle postazioni necessarie 
per garantire la sorveglianza e l’assistenza degli alunni e la pulizia dei locali in ogni plesso degli Istituti 
comprensivi. 
PRESO ATTO che è presente un ITP in esubero a livello provinciale; 
INFORMATE le OO.SS. di categoria comparto scuola presenti sul territorio; 

DECRETA 
l’organico di diritto del personale ATA della provincia di Varese è determinato per l’a.s. 2024/2025 come 

segue: 
Assistenti amministrativi:  656  – posti ai fini della mobilità:656 
Assistenti tecnici:  216 - posti ai fini della mobilità: 215 (di cui 15 assegnati al I ciclo) 
collaboratori scolastici:  1722 - posti ai fini della mobilità: 1717 
 
Il dettaglio dei posti in organico e disponibili ai fini della mobilità è elencato in allegato 1 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XIV 

Giuseppe CARCANO 

Allegato 1 organico e disponibilità dettaglio Istituto 

 

Ufficio XIV – dirigente Giuseppe Carcano/CMG 

 

mailto:uspva@postacert.istruzione.it

		2024-05-09T12:08:19+0000
	CARCANO GIUSEPPE


		2024-05-09T16:05:38+0200
	protocollo




